CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 437/2019

Manutenção  da  travessia  elevada  em
paver da Avenida Ministro Cirne Lima, em
frente  ao  Mercado  Schorr,  no  Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a  manutenção da travessia
elevada em paver na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente ao mercado Schorr, no
Jardim Coopagro.

Em razão do peso dos caminhões que trafegam pela Avenida Ministro
Cirne Lima, a referida travessia elevada está danificada, com buracos que, em dias de
chuva, ficam cheios d’agua.

A existência do Mercado Schorr em frente a travessia, faz do local um
ponto com grande número de pedestres. Para evitar as poças d’agua presentes na
elevação, os pedestres, por vezes, se arriscam atravessando na rua gerando grande
perigo aos mesmos.

Além  disso,  o  desnivelamento  da  travessia  gera  transtorno  aos
motoristas que por ali trafegam, podendo ocasionar o desalinhamento, problemas na
manutenção e desgastes dos pneus em seus veículos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 637A3F6B82BDCAC63B42341B8A3B4E1D CODIGO DO DOCUMENTO: 026245
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 437/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura